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GİRİŞ 

Türk Medeni Kanunu’nda düzenlenen dürüstlük kuralı ve hakkın 
kötüye kullanılması yasağı, hukukun genel bir ilkesi ve hakların kulla-
nılmasının genel bir sınırı olarak icra hukukunda da geçerlidir. İcra hu-
kukunda, takibin taraflarına ve üçüncü kişilere tanınan hak ve yetkile-
rin dürüstlük kuralına uygun şekilde kullanılması gerekir. Çalışmamı-
zın bazı yerlerinde kullandığımız “icrai yetki” ifadesini, Sayın Prof. Dr. 
Ramazan Arslan Hocamızın “Medeni Usûl Hukukunda Dürüstlük Ku-
ralı” adlı eserinde kullandığı “usûli yetki ve olanaklar” kavramının icra 
hukukundaki yansıması olarak takip sürecinde taraflara veya üçüncü kişile-
re tanınan yetki ve olanaklar anlamında kullanmayı uygun gördük. Bu 
bağlamda, usûli yetkilerin kötüye kullanılmasının icra hukukundaki 
karşılığı olarak çalışmanın içerisinde zaman zaman icrai yetkilerin kötüye 
kullanılması ifadesine yer vereceğiz. 

İcra hukukunun doğrudan bir yaptırım hukuku olması ve borçlu-
nun hâkimiyet alanına doğrudan bir müdahaleyi içermesi sebebiyle, 
cebri icrayı gerektiren durumların, cebri icra yollarının ve bu yollar 
içindeki usûl ve esasların kanuna dayanarak belirlilik ve kesinlik taşı-
ması gerekliliğinin bir sonucu olarak icra hukukunda şekle sıkı bağlılık 
esastır. İcra hukuku, kanunilik ilkesinin bir sonucu olarak şekilci bir 
anlayışla yaptığı düzenlemelerle, takip sürecinde tarafların veya diğer 
ilgililerin takipteki hak ve yetkilerini kötüye kullanmalarını engellemek 
için özel hükümler getirmiştir. Bu özel koruyucu hükümler sayesinde, 
icra organlarının Türk Medeni Kanunu’nun 2. maddesinde düzenlenen 
dürüstlük kuralı ve hakkın kötüye kullanılması yasağını uygulanması-
na bile gerek kalmamaktadır. Ancak, icrai hak ve yetkilerin konulma 
amacına aykırı olarak açıkça kötüye kullanıldığı ve fakat icra kanunun-
da bu konuda özel düzenleme öngörülmediği hallerde icra organlarının 
hakların kullanılmasına genel bir sınır getiren dürüstlük kuralını dikka-
te alıp alamayacağının değerlendirilmesi gerekir. Zira, devletin gücünü 
kullanarak hakkını elde etmeye çalışan kişinin yetkilerini açıkça amacı-
na ve dürüstlük kuralına aykırı olarak kullanması ve devletin buna göz 
yumması kabul edilemez.  
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Çalışmamızda, icra hukukundaki hak ve yetkilerin kötüye kulla-

nılmasına yer verilecek olup iflâs ve konkordato hukukundaki kötüye 
kullanım, ayrı bir çalışma konusu yapılacak kapsamda olduğundan 
inceleme konusu yapılmayacaktır. Bu kapsamda, çalışmamız üç bö-
lümden oluşmaktadır. Çalışmamızın birinci bölümünde, dürüstlük ku-
ralı ve hakkın kötüye kullanılması yasağıyla ilgili genel bilgilere yer 
verildikten sonra icra hukuku ile ilişkisi incelenecek ve bu bağlamda, 
dürüstlük ilkesinin temel haklar ve icra hukukuna hâkim ilkelerle ilişki-
si ele alınacaktır. İkinci bölümde, dürüstlük ilkesinin icra hukukunda 
uygulanması icranın çeşitli aşamaları bakımından değerlendirilecek ve 
bu kapsamda, takibin tarafları ve üçüncü kişilerin icrai hak ve yetkileri-
ni kötüye kullanmaları halinde hem kanunda öngörülen özel düzenle-
meler ve yaptırımlar hem de özel düzenlemelerin söz konusu olmadığı 
kötüye kullanım halleri inceleme konusu yapılacaktır. Son bölümde ise, 
öncelikle, icra hukukunda hakkın kötüye kullanıldığı iddiasının hukuki 
niteliği, dürüstlük kuralı ve hakkın kötüye kullanılması yasağının nite-
liği ile özellikleri dikkate alınarak belirlenmeye çalışılacaktır. Bu bö-
lümde, özellikle karşılaştırmalı hukuktaki düzenlemeler de ele alınarak 
kanunda özel düzenlemelerin bulunmadığı hallerde icrai yetkinin kö-
tüye kullanıldığı iddiasının nasıl ileri sürüleceği ve inceleneceği değer-
lendirilecektir. Bu bağlamda, icra organlarınca yapılacak incelemenin 
kapsam ve sınırına yer verilerek icra organlarının hakkın kötüye kulla-
nılması yasağı yaptırımını uygulayıp uygulayamayacakları konusu 
aydınlatılmaya çalışılacaktır. Çalışmamız, genel bir değerlendirmenin 
yapılacağı sonuç bölümüyle sona erecektir. 
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